Universitätsbibliothek Paderborn

Svmmae Virtvtvm, Ac Vitiorvm , Tomus ...

Guilelmus <Peraldus>

Lvgdvni, 1585

De triplici remedio contra peccatum Luxuriæ. Cap. I.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46161](#)

nus suas inuoluit pallio eius, & portauit eam vltra: & interrogatus ab ea, cur hoc faceret. Respondit: Corpus mulieris ignis est, & eo ipso quod contingebam te, veniebat mihi in memoriam de alijs mulieribus.

De remediosis contra Luxuriā. P A R S I I I I . que habet quatuor cap.

De triplici remedio contra peccatum Luxuriae. C A P . I .

Dictum est de his quae dant occasionē Luxuria, cōsequenter dicendū est de remediosis cōtra hoc peccatū. Quū autē Luxuria sit ignis, sicut patet ex prædictis, necessariū erit triplex remedium contra eam, sicut contra ignē nimiū triplex solet adhiberi remedium, scilicet aut per aquā effusionem, aut lignorum subtractionē, aut elongationem. Verbi gratia: Si olla quæ iuxta ignē est adeo ebulliat ut effundatur quod in ea continetur, aliquod horū trium fieri cōsuevit: vel aqua frigidā ollæ infunditur, vel de lignis subtrahitur, vel olla ab igne elongatur. Sic erit faciendū est contra ignem luxuriæ. Si quis videret se tentari à peccato illo, consilium vnum est vt ad aquam recurrit, vel ad aquam frigidam quam proficiat super se ad literā, vel ad aquā lacrymarū, vel ad aquā, id est tribulationē quācunq;, vel recipiat disciplinā bonā, vel pungat se fortiter, vel trahat sibi pilos barbā, vel capitīs, vel si nō vult adhibere tribulationis præsentiam, saltē adhibeat eius memoriā, vt cogitet de pœnis quæ debet peccato luxuriæ. Ad istud remedium pertinet, quod legitur Pro. 20. Dolor vulneris abstergit maculam. Eccl. 11. Malitia vnius horæ obliuionē facit luxuriæ maxima. Ad idem pertinet quod legitur in Vitis patrum de quodam sene, qui quum tentaretur grauiter de quadā muliere quā receperat in hospitio suo, ipse accendit lucernā, & combussit omnes digitos suos. Sicut autē ille merito combureretur super cuius vestē ignis cadet, qui præ pigritia illi à se non excuteret, nec esset compatiendū ei. Et sicut merito domum suā amitteret qui videns domum suā comburi, aquam non quereret: sic merito ignis luxuriæ eos cōsumit qui ad aquam tribulationis non currunt, cūm vident ignem coquere, non vestes suas vel domum, sed seiplos. In qua pigritia satis ostendunt, q̄ magis vilipendunt seiplos, quam aliqua suorū. Sene. Nihil est homini seipso vilius, si homo tūc intraret in aquā frigidā usque ad pectus, ex quo nō immineret ei ex hoc periculū, non esset malū. Secundū remedium est vt homo subtrahat sibi de cibo & potu: secundum enim ligna sylua exardescit ignis: vt legitur Eccl. 28. Paphilus: Detrahe ligna foco, protinus ignis abest: & præcipue de illis gene

Ee

ribus ciborum & potuū, quæ inflammant ad luxuriam: vt sunt fortia vina & acuti saporis. Ista enim sunt non qualia cūque ligna ad nutrimentū luxuriæ, sed sunt quasi faculæ ardentes ad eā incendendā. Vnde sicut deridendus esset ille qui facilis ardentibus domū suam accenderet, si diceret q̄ combustio eius sibi displiceret: Sic deridendi sunt qui dicunt se velle continere, cū talibus cibis & potibus domus mas incendant. ¶ Tertiū remedium est, vt homo elōget se ab igne luxuriæ. Hoc remediū docet nos Apostolus, ad Cor. 6. dicens: Fugite fornicationē. Super quod verbum dicit Ambrosius: Quum aliis nempe vitiis potest expectari cōflictus: hāc fugite, ne approximeris: quia nō potest aliter melius vinci. Ad idem monemut exēplo Joseph: de quo legitur Genes. 59. q̄ cum domina sua diceret ei, Dormi mecum: ipse relicto in manu eius pallio, fugit, & egredietur est foras.

¶ *Quod fugiendo homo debet pugnare contra peccatum carnis.*

TRIPLEX autem ratio potest assignari quare fugiendo pugnandum sit cū peccato carnis. Primū eit, quod luxuria ignis est, homo verò est vel scēnum vel stupa. Primum potest haberi ex illo verbo Esa. 40. Omnis caro scēnum. Secundū ex illo verbo, Eccles. Stupa collecta synagogā peccantiū. Nulla autē securitas potest stupæ vel scēno elie iuxta ignē. Secunda ratio est, quia luxuria peccatum est valde immundum. Vnde sicut non esset bonum luctari cū homine lutoſo, quia licet deiiceret eum, tamen se inquinaret: & sic non est securū luctari cū peccato isto. Vix enim potest esse quin homo non inquinetur ibi. Ad hoc potest referri quod legitur Eccles. 13. Qui terigerit picem, inquinabitur ab ea. Tertia ratio est, quia nō est bonum de proprie pugnare cum hoste illo qui ex propinquitate sumit vires. Talis est luxuria. Corpus enim nostrum quod prius erat pacificum, cōuerit in hostē. Vnde sicut princeps aliquis timet pugnare cū hostibus suis, quando credit, quod in exercitu suo multi sunt proditores qui debeat iuuare hostes suos quādo cōflictus venit: sic debet timere homo pugnare contra luxuriā, quū corpus nostrū ad motum proditoris contra nos in pugna illa fiat.

¶ *Quod mulieres sint fugienda*

A d hoc enim q̄ mulieres nobis fugienda sint, faciunt testimonia scriptura, quæ sequuntur, Eccles. 30. Commorari leoni & draconis placebit, magis quam habitare cum muliere nequam. Hierony. Ianua diaboli, via iniuitatis: scorpionis percussio, nocium gēnū est scēminarum. Idem: Ego iudico, si cum viris mulieres habitent, vilcarium diabolo nō deerit. Ex his occupatum